
Na święta wyremontowane świetlice i łazienki. Opłatek darczyńców w
Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Białymstoku

Świąteczna zastawa z opłatkiem, znakomicie przygotowane Jasełka, wspólnie śpiewanie kolęd, ciepłe życzenia,
niespodzianki i momenty wzruszenia – tak w kilku słowach można opisać atmosferę uroczystej kolacji wigilijnej, którą
rokrocznie dla wszystkich przyjaciół Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej im. dr I. Białówny w
Białymstoku organizują jej pracownicy.

Spotkanie odbyło się w środę 14 grudnia 2016 r., a przygotowania przeplatały się z
trwającymi od połowy listopada pracami remontowymi budynków domu dziecka, przy ul.
11 listopada 6 w Białymstoku. Nowo pomalowane świetlice i wyremontowane „od
postaw” łazienki mają służyć wychowankom jeszcze przed świętami.

Wojciech Kucerow, dyrektor placówki wraz zastępcą - Grażyną Zimnoch rozpoczęli od
podziękowań. - Czujemy każdego dnia, że Wasze gorące serca biją dla nas z radością i
chęcią pomocy – mówili witając przybyłych gości. Wśród nich m. in. Wojciech Jocza,
dyrektora DPS w Białymstoku, majora Andrzeja Tureckiego z Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej, pułkownika Piotra Kondraciuka, dyrektora Zakładu Karnego w
Białymstoku, a także przedstawiciela Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa, w której działające przy placówce Stowarzyszenie Odrobina Radości
prowadzi aktualnie zbiórkę wymarzonych prezentów dla wychowanków placówki.

Przybyli również przedsiębiorcy, którzy stale wspomagają placówkę m. in. Piotr Czech z
firmy Velux, Ewa Kowalko z ING Banku Śląskiego oraz Wojciech Parzych, doradca
techniczno-handlowy na teren województwa podlaskiego firmy Geberit, która na dzień
przed spotkaniem przekazała placówce kompletne wyposażenie remontowanych
łazienek za kwotę ponad 5,5 tysiąca złotych.  – Prośba o wsparcie domu dziecka
wpłynęła do nas na początku grudnia. Podjęliśmy wyzwanie – mówi Wojciech Parzych.
Tego typu formy wsparcia stanowią część globalnego projektu społecznej
odpowiedzialności naszej firmy. W tym roku oprócz placówki w Białymstoku
wyposażyliśmy również łazienki Szkoły Podstawowej nr 166 na warszawskiej Woli,
gdzie prowadziliśmy również kampanię edukacyjną związaną z realizacją jednego z
głównych celów  ONZ - zapewnienia do 2030 roku wszystkim ludziom dostępu do
czystej wody oraz urządzeń sanitarnych, które odgrywają pierwszorzędną rolę w
poprawie zdrowia publicznego. – dodaje.

- Widząc tak wiele wyrazów sympatii trudno nie wierzyć w Mikołaja. – mówi dyrektor
Kucerow. - Pracownicy, a w szczególności opiekunowie każdego dnia stają na
wysokości zadania, by tworzyć naszym dzieciakom godne warunki bytowe i właściwą
opiekę. Ja dzisiaj życzyłem wszystkim prawdziwego domu, bo to jest ich największe
marzenie. Święta to piękna chwila, ale jednak chwila. Już teraz pracujemy nad
organizacją wartościowego wypoczynku wakacyjnego, w czym pomagają nam m. in.
podlascy inżynierowie budownictwa przy okazji zbiórki Stowarzyszenia Odrobina
Radości, której finał w tym roku wypadł kilka dni po 1 czerwca.    
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Uczestnikom spotkania na długo zapadnie w pamięć przedstawienie Jasełkowe. Młodzi
„aktorzy” pokazali prawdziwe talenty. Zgodnie z wystrojem sali – anielskość i
diabelskość były bardzo blisko siebie tocząc spór o prymat dobra i zła na świecie.
Anioły przygotowywały wszystkich na przyjście Pana, a diabły pokusiły się nawet o
kradzież przygotowanej dla malca kołyski. Występy zakończyła wspólnie odśpiewana
kolęda: „Pójdźmy wszyscy do stajenki” i to, co dzieci lubią najbardziej – upominki
przygotowane przez Motomikołajów, które wręczył Marek Andrzejuk.

Błogosławieństwa na okres nadchodzących świąt udzielił wszystkim ks. Leon
Grygorczyk parafii Najświętszej Marii Panny w Białymstoku.
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